
第3号：2020年8月25日発行

9月 オンラインセミナー案内 Kensei療育.netの新サービスオンラインによる研修会、
第3回目のテーマは『管理者の為の人材育成・コーチング
スキル』です。

今回の参加対象職種は法人様、管理者、児発管、現場の
リーダー職に限定させて頂きます。ご了承くださいませ。
お申し込み時に必ず「参加者の氏名、職種」を事前にご連
絡頂きますようお願い致します。

皆様のお申し込み心よりお待ち申し上げております♪

①事業所名②参加者(職種、氏名)③参加の趣旨やお悩みを
FAX(022-265-1415)または遠藤宛のメール
(chihiro@kensei-group.jp)にてご連絡下さい。

申込み
方法

開催日時：2020年９月11日（金） 10時～11時

参加方法：zoomにて開催。参加事業所様は 事前登録とマイ
クテスト、アカウントを事業所名へご変更お願いします。ハ
ウリング防止のため 1 事業所様 1 アカウント参加にご協力お
願い致します。

参加料金：サポートA会員様…無料 その他会員様…5,000円

第３回：セミナーテーマ

『管理者の為の人材育成・コーチングスキル』
講師：遠藤 千尋

突撃！！今月の事業所様紹介

処暑の候

8月号

代表メッセージ
初めまして。ONE SMILEの齋藤です。
「お子様、スタッフ、関わる方全員が笑顔に」そんな思いを込
めて、今年4月に北広島市で、8月に千歳市にてオープン致
しました。
ONE SMILEは、「体験から学ぶ」を基本に学習支援に軸を
置いた療育に取り組んでいます。就労・就学までの一本化を
目指した支援をお届けしたいとも考えております。
手先の器用な職員が多く、手作りの教材や工夫を凝らした
教材を活用しており、お子様にもとても喜ばれています。私
自身もこれまで様々な体験から多くのことを学んできまし
た。
ご協力頂いた各関係者の皆様への感謝を忘れず、笑顔が生
まれる環境作りに努めます。どうぞ宜しくお願い致します。

8月に入り、各学校では遅れていた夏休みがやって参りましたね。夏休み短縮のところも多く、一瞬で季節行事が終わっ
てしまったような、ちょっと寂しい感じがします。そんなことを思いながら帰宅していると、遠くの空から「ドーン！パチパ
チパチ…」という音が！帰宅途中に運よくゲリラ花火に遭遇しました。花火は見えず音だけでしたが、なんだかんだ、やっ
ぱり8月なんだなぁと嬉しくなりました。withコロナ、日常を忘れてしまうような状況ですが、例年通りの平常心で、乗り
切りましょう！今月もよろしくお願い致します。

北海道北広島市、千歳市
ONE SMILE様
【児童発達支援・放課後等デイサービス】

祝

▲施設の外装（8月開業の千歳店）
スマイルマークがお出迎え。カラフルなロゴマークと賑やかなデザインが、施
設に入る前から気持ちをワクワクさせてくれますね！

▲右上右下：お子様に大人気の手作り教材。職員同士協力して楽しみながら
作成して下さいました。左：一見おしゃれな壁紙ですが、なんとチョークでお
絵描きできる素材なんです。書いて消せるので、子ども達が思いのままお絵
描きしています。

ご開業おめでとうございます‼４月・８月開業とい
う怒涛のスケジュールでしたが、ONE SMILE様
一丸となって乗り越えました。手作り教材やチラシ
を使った独自のお取組み、フリーペーパーやWEB
での広告、代表とスタッフで協力して投稿した
Instagram、イベントの開催など、様々な試みに挑
戦されました。

ONESMILE様 Instagram更新中
・北広島店：heart_33_121
・千歳店：onesmile.chitose

フォローいいね宜しくお願い致します！



スマートFC運営部 メンバー紹介

発行：株式会社健生 スマートFC運営部 メディアデザインプロジェクトチーム
宮城県仙台市青葉区宮町3丁目5-20 KENSEI-BLDG.3F
TEL 022-216-2332/FAX 022-265-1415

Kensei療育.net通信へのご感想、企画のご提案、メッセージやお問合せもお
待ちしております♪（ryouiku@kensei-group.jp)
各SNS運用中♪児発・放デイ・介護デイに関するお役立ち情報、ご家族様向け
の【心が軽くなる考え方】をテーマに発信します。是非フォローお願いします‼

はじめまして。
コンサルアシスタントを担当しております舘下千夏と申します。

日頃はあまり会員様と接することが少ないかと思いますが、開業や運営に
付随する業務に関わらせて頂いております。ですので、いい物件が見つ
かった！いい人材が見つかった！開業を迎えられた！！という時には、陰
ながら喜んでおります。

この仕事は、目に見えて何かの役に立っていることがわかるので、とても
やりがいがあり、楽しくお仕事させて頂いております。
スマートFC運営部の中でも一番社歴も浅く、まだまだ勉強させて頂いて
いる身ですので、早く一人前になれるよう今後とも頑張っていきたいと思
います！！これからもどうぞ宜しくお願い致します。

遠藤千尋Instagram
@chihiro_kensei

会員の皆様へ
大切なお知らせ

療育.net facebook
「Kensei療育.net」

療育.netTwitter
「Kensei療育.net」

9月１日から、サポート体制が
変更となります。

スマートコラム

夏も終わりに近づいているというのに、まだまだ
暑い日が続いていますね。。。皆さんは夏バテし
ていませんか？今回は夏バテ防止にピッタリな、
疲労回復簡単レシピをご紹介します！ご自身の
健康管理に、お弁当の一品に、よかったら参考に
してみて下さい♪

★豚肉とフレッシュトマトのニンニク炒め★

～おいしく夏バテ予防！～

材料(2人分)
豚こま切れ：200g / トマト：大1個
塩、こしょう：少々 / にんにく：ひとかけ
オリーブオイル：大1

作り方
1.熱したフライパンにオリーブオイルを入れる
2.ニンニクを入れ、軽く炒め香りを出す
3.豚肉とトマトを入れて炒める
4.塩コショウで味を決めて完成

平素は格別のご愛顧を賜り、ありがとうございます。

既にご存じの方もいらっしゃると思いますが、この度、
長谷部の退職に伴いKensei療育.netのサポート体制
を変更する運びとなりました。
事業所様からの開業後のお問い合わせにつきましては
千葉、晋山が中心となり担当させて頂きます。

これを機に、毎月の定期研修や情報の発信等、会員様と
の繋がりを一層意識した取り組みを導入出来ればと考
えておりますので、今後もご活用頂けますと幸いです。
引き続きKensei療育.netをよろしくお願い致します。

出身：宮城県仙台市
趣味：キャンプ・寝ること♪
好きな食べ物：スイカ・トマト
今年のニュース：小学6年生の
息子に身長越されました・・・

【お問い合わせ窓口】
☑メール

※サポート部門全体でメールの確認を行っておりま
すので、内容により熟知したものがご回答致します。

［介護.net会員様］kaigo@kensei-group.jp
［療育.net会員様］ryouiku@kensei-group.jp

☑電話

フリーダイヤル：0120-14-3271

【窓口営業時間】
9:00～18:00（土・日・祝日を除く）

トマトのクエン酸×豚肉のビタミンB1で、疲労回
復効果が期待できます。トマト×豚肉＝疲労回
復！元気なお子さんが相手だけに、体力勝負の
事業所さんが多いはずです。夏バテ防止に是非
どうぞ！酒井でした！

８月の顔：舘下 千夏
たてした ちなつ

mailto:ryouiku@kensei-group.jp

